
UCHWAŁA NR  

RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia ……….2025 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Przelewice do realizacji Programu Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej pn. "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2026. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     

( t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 1153), art. 7 ust.5 ustawy z dnia 23 października 2018r. o Funduszu 

Solidarnościowym (t. j. Dz.U. 2024r., poz. 1848),  Rada Gminy Przelewice uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Gmina Przelewice przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy                  

i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa” w roku 2026, realizowanego w ramach Funduszu 

Solidarnościowego. 

§ 2. Program będzie finansowany w 100%  z Funduszu Solidarnościowego.  

§ 3. Termin realizacji programu obejmuje okres od dnia podpisania przez Gminę Przelewice 

umowy z Wojewodą Zachodniopomorskim na realizację programu do dnia 31 grudnia 2026r. 

§ 4. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Przelewicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił na podstawie art. 7 ust. 5 oraz                      

art. 13 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym Program "Opieka 

wytchnieniowa" - edycja 2026. Program "Opieka wytchnieniowa"-edycja 2026 kierowany jest 

do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 

przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem  

o niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 

osobami z orzeczeniami równoważnymi. Osobista, stała opieka nad dzieckiem lub osobą 

dorosłą, których niepełnosprawność związana jest z szerokim spektrum problemów 

zdrowotnych prowadzących do znacznego ograniczenia samodzielności, bardzo często 

oznacza konieczność wsparcia w prawie każdym elemencie codziennego życia. Członkowie 

rodzin, opiekunowie muszą podporządkować swój rozkład zajęć wykonywania czynności 

związanych z opieką i pomocą, co najczęściej oznacza życie w warunkach ciągłego obciążenia 

psychofizycznego. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub 

opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego 

zastępstwa. Usługa opieki wytchnieniowej świadczona będzie przez Gminę Przelewice  

w ramach pobytu całodobowego w placówce wskazanej przez Uczestnika Programu, gdzie 

osoba niepełnosprawna będzie przebywała 14 dni podczas których będzie mogła skorzystać  

z zajęć rehabilitacyjnych, co jest bardzo ważne dla poprawy funkcjonowania osoby 

niepełnosprawnej.  

Zadanie zostanie zlecone do realizacji Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Przelewicach, 

który posiada doświadczenie w realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa”, w ramach 

poprzednich edycji. Kwota przyznanych środków w 2025r. to: 7 200,00zł. na realizację zadania 

oraz kwota 144,00zł. koszty związane z obsługą zadania. 

 

Wobec powyższego zasadne jest przyjęcie uchwały. 

 


